
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.120 45Segunda-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 040/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 13 de fevereiro de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de atualização do quadro de ADC’s desta 
SEJUDH,
RESOLVE:
REVOGAR a PORTARIA nº. 223/2017-GGP/SEJUDH de 18.12.2017, 
publicada no DOE nº. 33523, de 22.12.2017 e a PORTARIA nº. 138/2019-
GGP/SEJUDH de 22.04.2019, publicada no DOE nº. 33859, de 24.04.2019;
DESIGNAR a servidora LILIAN DA SILVA DE OLIVEIRA PENA, matrícula nº. 
57202922/1, ocupante do cargo de Enfermeira, para atuar como Agente 
de Desenvolvimento e Capacitação – ADC titular da Secretaria de Justiça e 
Direitos Humanos – SEJUDH;
DESIGNAR a servidora WALDENICE REJANY BANDEIRA RIBEIRO, matrícula 
nº. 594536/1, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete, para atuar 
como Agente de Desenvolvimento e Capacitação – ADC suplente da Secre-
taria de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 524094
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

UNIDADE: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SE-
JUDH
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 001/2020/SEJUDH
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de ser-
viços de OUTSOURCING DE IMPRESSÃO - LOCAÇÃO DE IMPRESSORA CO-
LORIDA TIPO LASER A4, com Suportes Técnicos e Consumíveis, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital de Pregão Ele-
trônico nº 001/2020 e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 04/03/2020 Horário: 09h00min (horário de Brasília).
LOCAL: Compras Governamentais -(www.comprasgovernamentais.gov.br )
UASG: 925606
OBS: O Edital encontra-se disponível nos sites www.comprasgovernamen-
tais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br (mural de licitações) a partir do 
dia 17/02/2020, qualquer informação através do e-mail cpl.sejudh@hot-
mail.com.
A Pregoeira.

Protocolo: 524134
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES
N°: 001/2020;

Objeto: estabelecer parceria institucional entre os poderes públicos esta-
duais e a iniciativa privada, visando criar condições para implementar o 
projeto de instalação de planta especializada para a fabricação de Cimen-
to Portland, pela POLIMIX, no Distrito Industrial de Ananindeua, levando 
em conta os critérios de viabilidade e sustentabilidade do negócio, para 
verticalização de produtos derivados do Cimento Portland; Diversifi car a 
base produtiva com vistas elevar a sustentabilidade econômica, social e 
ambiental nos municípios onde estiver operando; Contribuir para a gera-
ção de aproximadamente 80 (oitenta) empregos diretos e 360 (trezentos 
e sessenta) indiretos contemplados pela cadeia logística de distribuição 
do produto; Auxiliar no crescimento do PIB das Regiões onde a empresa 
estiver com operações, com destaque para a Região Metropolitana para a 

Cidade de Belém; Fomentar investimento estimado em R$ 160.000.000,00 
(cento e sessenta milhões de reais) e comércio de mercadorias com pre-
tensão de volume de produção inicial na ordem de 1.500 toneladas de 
Cimento Portland por dia;
Data de assinatura: 13/02/2020;
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo específi co, em havendo 
interesse dos partícipes;
Partícipes: Governo do Estado do Pará, através da SECRETARIA DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA - CNPJ 
n° 14.772.025/0001-18; COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMI-
CO DO PARÁ – CODEC - CNPJ n° 05.416.839/0001-29 e POLIMIX CONCRE-
TO LTDA - CNPJ n° 29.067.113/0001-96;

Protocolo: 524087
..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 022/2020 GAB/IMETROPARA/INMETRO, 
06 DE FEVEREIRO DE 2020.

Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado 
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de 
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Bragança, Marapanim e Salinópolis.
Objetivo: Realizar operação verão
Servidores: EDÍLSON AMORAS CHAVES JÚNIOR / 
Matrícula: 280 – Valor: R$ 1.026,90.
CHRISTIAN ROGÉRIO MARQUES TEIXEIRA / 
Matrícula: 428 – Valor: R$ 1.026,90.
ALÍCIO BRITO DIAS FILHO / Matrícula: 33 – valor: R$ 837,15
Período: 10/02 a 15/02/2020 – 5,5 diárias
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões.

Protocolo: 524106

PORTARIA Nº 023/2020 GAB/IMETROPARA/INMETRO, 
06 DE FEVEREIRO DE 2020.

Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado 
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de 
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Bragança, Marapanim e Salinópolis.
Objetivo: Realizar operação verão e fi scalização metrológica.
Servidores: CARLOS MIGUEL VIEIRA / Matrícula: 31 – Valor: R$ 837,15.
Período: 10/02 a 15/02/2020 – 5,5 diárias
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões.

Protocolo: 524109
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
D.O.E nº 34.113 de 10 de fevereiro de 2020, Protocolo: 522009.
Partes: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ e TOPPNET SERVIÇOS 
LTDA - ME.
Onde se Lê: 72201.23.125.1450.6392 – Expansão do Registro Mercantil;
33904097 – Despesas de Teleprocessamentos
1020006392c – PI
Fonte de Recursos – 0261 - Recursos da Adm. Indireta (próprios).
Leia-se: 72201.23.691.1498.8783 – Modernização do acesso ao registro 
Mercantil;
339040.00 – Serv de Tecnol da Inform e com. PJ
2070008783c – PI
Fonte de Recursos – 0261 - Recursos da Adm. Indireta (próprios).
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – 
Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará.

Protocolo: 524088


